
8. Belysningsplan "En på Lampen" (2011-157134)
Belysningsgruppen foreslår en plan og et eksempelprojekt.

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,
at Lokaludvalget afser 50.000 kr. til en belysningsplan og et eksempelprojekt i 1.
Husum fra puljemidlerne (2011-budgettet).

Problemstilling

Arbejdet med belysning er en udløber af sikker-by-ugen, hvor der blev skabt et samarbejdet mellem 
Center for Bydesign og Lokaludvalget omkring belysning og den tryghedsskabende effekt i Brønshøj-
Husum. Efter arkitekt Henrik Lyng fra Center for Bydesigns besøg på lokaludvalgsmødet den 16. 
juni etablerede Lokaludvalget en arbejdsgruppe, som siden har arbejdet med at udvikle en 
belysningsplan ”En på lampen”. Der samarbejdes med Husum Områdefornyelse omkring de 
specifikke steder i Husum. 

Forvaltningen står for at skulle udskifte en stor del lysarmaturer i kommunen. Samarbejdet med 
Center for Bydesign går ud på, at arbejdsgruppen og forvaltningen er i dialog om konkrete steder, 
hvor forvaltningen kan påbegynde denne udskiftning. Derudover kortlægges, hvor øvrig belysning 
end standardbelysning (f.eks. effektbelysning) kan have både en tryghedsskabende og en æstetisk 
effekt. 

Belysningsgruppen har arbejdet med to forskellige forslag som kan realisere deres arbejde med at 
skabe en mere tryg belysning i bydelen.  

1. Belysningsplan – ”En på lampen”
Belysningsgruppen har planer om, at lave en belysningsplan for en række særligt udvalgte områder 
som p.t. ikke er tilstrækkeligt oplyst og derfor skaber utrygge byrum. Disse steder er: 

Husum Station-

Grøn cykel- og gangsti fra Husumparken til EnergiCenter Voldparken-

Sti ved H/F Enghavegård v. EnergiCenter Voldparken-

Sti på østsiden af Degnemosen fra Næsbyholmvej til Bellahøj 28 (v. børneinstitutioner og vandrehjem)-

Broen over volden fra Bystævnet til Tingbjerg-

Fokus på stoppesteder på Frederikssundsvej (Veksøvej)-

Effektbelysning på træ på Husum Torv-

Vandtårnet – Effektbelysning-

Skolevejs projekter på Korsager Skole og Husum Skole-



S-togs tunnelen ved Korsager Allé / Åvendingen-

Belysningsplanen skal beskrive problematikkerne på de udvalgte områder og illustrationer som 
foreslår en bedre belysning. Dette katalog skal bruges som oplæg til at skabe politisk opmærksomhed 
på de utrygge områder i bydelen og som dokumentation for at søge diverse puljer (kommunale og 
andre) og for at etablere en bedre belysning. 

2. Eksempelprojekt i Husum
Det er muligt at realisere et eksempelprojekt på Husum Station og på Husum Torv. 
Cykelstativerne ved Husum Station vil blive oplyst til gavn for gående og brugere af S-toget. På 
Husum Torv ønskes træet belyst så det fremhæver træets struktur og gør torvet til et pejlemærke på 
Frederikssundsvej. Eksempelprojektet skal demonstrere den store forskel såkaldt effektbelysning gør 
for gademiljø og tryghed. 

Videre proces
Projektet gennemføres i et samarbejde mellem sekretariatet, Belysningsgruppen, Områdefornyelsen 
og arkitekt Henrik Lyng fra Center for Bydesign.

Løsning

Lokaludvalget godkender belysningsgruppens planer og afser midler til det.

Økonomi

Adam Carsten Pedersen (Husum Områdefornyelse) anslår at udarbejdelsen af et belysningskatalog 
kan laves for 20-25.000 kr., og kan også formidle kontakt til en relevant konsulent.

Center for Bydesign anslår at opsætning af forsøgsbelysningen i Husum koster 20-25.000 kr.

Begge dele afvikles i indeværende år. Projektet finansieres med puljemidler fra ”intern pulje” i alt 
50.000 kr. i 2011

Videre proces

Belysningsgruppen arbejder videre i samarbejde med sekretariatet.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.11.2011

Indstillingen var rundsendt på e-mail og blev omdelt på mødet. 
Indstillingen blev tiltrådt. 




